 VT307N-TF2Z546DE
Seite 1 von 2
Betriebsanleitung
3/2-Wege-Magnetventil
Direkt betätigtes Sitzventil
Serie VT307/VO307-1
Der bestimmungsgemäße Gebrauch dieses Produkts ist die Steuerung
von Druckluft oder Vakuum in pneumatischen industriellen

Vermeidung solcher Fehlfunktionen, indem Sie bei einer
Mehrfachanschlussplatte z. B. eine individuelle Entlüftung verwenden.
4 Bestellschlüssel
Siehe Katalog für „Bestellschlüssel" oder Produktzeichnung für Sonderprodukte.
5 Außenabmessungen
Siehe Katalog für Außenabmessungen.
6 Wartung
6.1 Allgemeine Wartung
Achtung
• Die Nichtbeachtung dieser Anweisungen kann Fehlfunktionen des
Produkts und Schäden am Gerät oder an der Anlage verursachen.
• Druckluft kann bei nicht sachgerechtem Umgang gefährlich sein.
• Wartungsarbeiten an Druckluftsystemen dürfen nur von entsprechend
ausgebildetem Personal vorgenommen werden.
• Vor der Durchführung von Wartungsarbeiten muss unbedingt die Strom-
versorgung abgeschaltet und der Versorgungsdruck unterbrochen werden.
Stellen Sie sicher, dass die Druckluft in die Atmosphäre entlüftet wird.
• Nach der Installation und Wartung die Ausrüstung an den
Betriebsdruck und die Stromversorgung anschließen und die
entsprechenden Funktions- und Leckagetests durchführen, um
sicherzustellen, dass die Anlage korrekt installiert ist.
• Wenn elektrische Anschlüsse im Zuge von Wartungsarbeiten beeinträchtigt
werden, dann stellen Sie sicher, dass diese korrekt wieder angeschlossen
werden und dass unter Einhaltung der nationalen Vorschriften die
entsprechenden Sicherheitsprüfungen durchgeführt werden.
• Nehmen Sie keine Änderungen am Produkt vor.
• Das Produkt darf nicht demontiert werden, es sei denn, die Anweisungen
in der Installations- oder Wartungsanleitung erfordern dies.
6.2 Montage
Achtung
• Siehe 3.14 und 3.15 für die Ventilmontage
6.3 Zu wartende Bauteile
Achtung
• Siehe 3.16 und 3.17 für die entsprechende Bestell-Nr. der
Funktionsplatte und der DIN-Steckdose.
• Siehe Katalog für den Bestellschlüssel von Befestigungsschrauben.
6.3.1 Blindplatte (mit Dichtung und Befestigungsschrauben)
Beschreibung Bestell-Nr.
Blindplatte
(mit Dichtung und
Befestigungsschrauben)
DXT060-51-13A
DXT060-51-13B (für Option E)
Tabelle 11
• Zum Abdecken aller freien Stationen auf der Mehrfachanschlussplatte.
• Montieren Sie die Blindplatte an der Mehrfachanschlussplatte und
achten Sie darauf, dass eine Dichtung vorhanden ist.
• Ziehen Sie die Befestigungsschrauben mit einem Drehmoment von 1,4 Nm an.
Achtung
• Achten Sie darauf, dass die Dichtungen nicht zerkratzt oder
verschmutzt werden, da dies zu Leckagen führen kann.
7 Betriebseinschränkungen
 Warnung
Bei der Konstruktion des Systems sollten die Auswirkungen der
möglichen Fehlerzustände auf das System beurteilt werden.
7.1 Eingeschränkte Garantie und Haftungsausschluss/Konformitätsanfor-
derungen
Achtung
Siehe Sicherheitshinweise zur Handhabung von SMC-Produkten.
 Warnung
Die in Abschnitt 2 dieses Dokuments bzw. im entsprechenden Produkt-
katalog aufgelisteten technischen Daten müssen unbedingt eingehalten
werden.
7 Betriebseinschränkungen – Fortsetzung
7.2 Restspannung
Achtung
Wenn ein Widerstand oder ein C-R-Element parallel zum Schaltelement